

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した令和7年度江の川大貫地区外築堤護岸その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年08月06日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長

徳光 優

受注者 住所 島根県江津市桜江町川戸472番地1

氏名 今井産業株式会社

代表取締役 今井 久師

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (大貫地区)		式	1		119,606,137	
河川土工		式	1		105,960,910	
掘削工		式	1		327,600	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1,400	234	327,600	
盛土工		m3	510		4,671,130	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		15,160	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		2,585,730	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		125,970	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,944,270	
盛土工(ICT)		m3	17,590		75,093,020	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		4,098,470	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,309,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		66,685,050	
盛土工(ICT)		m3	4,700		20,499,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土(ICT)						
		式	1		1, 579, 200	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満					
		式	1		1, 149, 200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		17, 771, 310	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1, 611, 600	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	3, 160	510	1, 611, 600	
残土処理工						
		式	1		3, 757, 850	
付帯道路工						
		式	1		13, 470, 107	
アスファルト舗装工						
(車道舗装(A))		式	1		9, 146, 360	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	2, 140	1, 358	2, 906, 120	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	2, 140	873	1, 868, 220	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超					
		m2	2, 140	2, 043	4, 372, 020	
アスファルト舗装工						
(車道舗装(B))		式	1		480, 075	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	111	1, 130	125, 430	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm					
		m2	111	1, 152	127, 872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	111	2,043	226,773	
側溝工		式	1		3,606,472	
プレキャストU型側溝 (1号水路)		m	371	8,853	3,284,463	
鉄筋コンクリート台付管 (1号管渠)	重圧管 1種	m	11	25,470	280,170	
暗渠排水管 (2号管渠)	据付 波状管 200～400mm	m	7	5,977	41,839	
集水樹工		式	1		237,200	
現場打ち集水樹 (1号集水樹)	現場打材 コンクリート(1号)	箇所	5	47,440	237,200	
仮設工		式	1		175,120	
交通管理工		式	1		175,120	
直接工事費		式	1		119,606,137	
共通仮設費		式	1		10,906,000	
共通仮設費		式	1		2,074,000	
技術管理費		式	1		1,146,000	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		928,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,832,000	
純工事費		式	1		130,512,137	
現場管理費		式	1		31,667,000	
工事原価		式	1		186,397,269	
一般管理費等		式	1		23,902,731	
工事価格		式	1		210,300,000	
消費税相当額		式	1		21,030,000	
工事費計		式	1		231,330,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (川越地区)		式	1		6,170,471	
河川土工		式	1		1,241,473	
盛土工(ICT)		m3	380		1,205,010	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		92,910	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		67,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,044,300	
法面整形工(ICT)		式	1		36,463	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	70	520.9	36,463	
護岸基礎工		式	1		964,346	
作業土工		式	1		262,826	
基礎工		式	1		701,520	
現場打基礎 (PB-1-3-1)	コンクリート(1号) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	24	29,230	701,520	
法覆護岸工		式	1		3,629,635	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		3,629,635	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間知ﾌﾟﾛｯｸ張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 。 再生碎石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水ｼｰﾄ無	m2	150	24,070	3,610,500	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	5	3,827	19,135	
構造物撤去工		式	1		159,897	
構造物取壊し工		式	1		104,115	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	m	8	643.9	5,151	
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	180	549.8	98,964	
運搬処理工		式	1		55,782	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	9	1,968	17,712	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	9	4,230	38,070	
仮設工		式	1		175,120	
交通管理工		式	1		175,120	
河川修繕 (川越地区)		式	1		4,761,911	
構造物撤去工 (旧橋撤去工)		式	1		4,761,911	
旧橋撤去工		式	1		4,464,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床版1次及び2次破砕撤去		m3	17	17,570	298,690	
桁1次及び2次破砕・撤去		m3	20	208,300	4,166,000	
運搬処理工		式	1		297,221	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	37	1,783	65,971	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	37	6,250	231,250	
直接工事費		式	1		10,932,382	
共通仮設費		式	1		3,493,000	
共通仮設費		式	1		2,248,000	
運搬費		式	1		2,116,000	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,116,000	2,116,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		132,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,245,000	
純工事費		式	1		14,425,382	
現場管理費		式	1		5,411,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		19,836,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (谷地区)		式	1		2,765,750	
仮設工 (指定)		式	1		2,590,630	
工事用道路工		式	1		2,590,630	
工事用道路盛土	2.5m以上	m3	560	135	75,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		138,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,142,560	
敷砂利	RC-40 t=10cm	m2	470	497	233,590	
仮設工		式	1		175,120	
交通管理工		式	1		175,120	
直接工事費		式	1		2,765,750	
共通仮設費		式	1		362,000	
共通仮設費		式	1		41,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		41,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		321,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		3,127,750	
現場管理費		式	1		1,254,000	
工事原価		式	1		4,381,750	